На полеђини, у средњем пољу, налази се адреса у три реда, док се 
испод ње налази Дабишина интитулација у два ретка, а испод интиту-
лације запис дубровачке канцеларије о датуму пријема писма. У доњем 
пољу налази се модерни печат, тј. жиг Дубровачког архива из времена 
аустријске власти. На полеђини документа је и сигнатура IVa 22, из 
средине XX века. 

Ранија издања: К. Јиречек, Споменици српски, 39–40, бр. 26; Е. 
Fermendžin, Acta Bosnae, 564, dok. br. MDXI, post. nr. CCLXII (регест); 
T. Smičiklas etc, Diplomatički zbornik Kraljevine Hrvatske, Dalmacije i 
Slavonije XVII, Zagreb 1981, 442, dok. br. 323. 

Озбиљнијих погрешака у читању у ранијим издањима није било, 
мада се може уочити неколико пропуста. Будући да се слова u и v не 
могу разликовати, нису сматрана грешком већ варијантом, а исто важи 
и за разрешавање неких скраћеница. Поједине речи тешко је поуздано 
прочитати, на шта ће бити указано, мада то ни у једном случају не 
утиче на смисао текста. 

Литература: К. Јиречек, Споменици српски, 40; G. Čremošnik, 
Bosanske i humske povelje srednjeg vijeka II. A. Bosanske povelje, GZM 
N.S. 4–5 (1949–50) 142; М. Brković, Isprave hrvatskih narodnih vladara i 
latinske isprave bosansko-humskih vladara i velmoža, Zadar–Mostar 1998, 
107. 
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Текст писма* 

5 

10 

15 

Amici carissimi. Cum nos pridie transmiserimus1 vobis per Rados-
lavum Senchovich, hominem nostrum, exhi|2|bitorem praesentium vo-
bis notum, litteras nostras super potestate Dragoe Goce2 et fratribus su-
is, nobilibus concivibus |3| vestris, per nos contra Novacum Machedol 
attributa et scripserimus3 vobis vos etiam requirendo quod ipsis |4| con-
tra dictum Novachum summarie4 facere deberetis exinde justitie com-
plementum tanquam nobis, quod |5| cum vice et nomine nostris petat5, 
ab ipso facere debetis; nam si dictus Novachus non recessisset de 
Se|6|rebernicza furtive, nos utique compulissemus eum etiam invitum 
ad satisfaciendum nobis integre de |7| eo in quo nobis remanserat obli-
gatus; quinymo si ipsum Novachum Ragusii sensiissemus (!)6 adesse a 
die |8| qua, ut praefertur, de Serebernicza recessit, misissemus7 illuc 
compulsum eundem, sed non fuit nec est in loco |9| in quo potuissemus 
vel possemus eum compelli petere juri stare ad satisfaciendum nobis, ut 
praemictitur8 |10| superinde. Nunc iterum vos praecamur ut id ulterius 
eapropter nullatenus9 differatis.10 Data11 in Bradina in loco campestri 
qui dicitur Naivan12, die VIta mensis junii, anno |11| MCCC13 
LXXXXIIo.